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Fouilles archéologiques
Observe l’oeuvre Tout coule (Panta Rhei), retrouve les objets 
de la liste et note le.s numéro.s du ou des carrés 
correspondants.

Martyr decorum
La grande fresque de polystyrène Martyr decorum représente 
un mélange d’humains, d’animaux et de créatures 
entremêlées dans un combat sans pitié !

Observe-la bien et trouve combien de chiens y sont 

représentés : ___________

plume :

nez :

baton de dynamite :

main :

masque :

bouteille :

empreinte de chaussure :
1

6

9

12

14

3

5

8

11

13

2

4

7

10



Mots croisés
Remplis la grille en répondant aux questions puis reporte les 
lettres trouvées dans les cases numérotées pour découvrir la 
phrase mystère.

1 2 3 1 4 5 3 6 7 5 1 2 3 1 8 7 9 7 5

1 > Un animal qui se trouve sur la colonne trajan et dans le jardin du 
4bis.

2 > Dans le jardin du 4bis, tu peux t’asseoir sur moi.  
Quel est mon nom ?

3 > Dans l’oeuvre Martyr decorum, cet animal est souvent représenté.

4 > Dans l’oeuvre Martyr decorum, elles pourraient te brûler.

5 > Retrouve le pachyderme sur la colonne trajan.

6 > Cherche un délicieux fruit rouge sur la colonne trajan.

7 > Sur la colonne Atlante, que portent les hommes sur leur tête ?

8 > Et aux pieds ?
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Les colonnes
L’artiste s’est inspirée des colonnes trajan et atlantes pour 
créer ses sculptures.

Invente, dessine et colorie  
ta propre colonne sans oublier 

de lui donner un nom !

Le temps des cerises

Atlante


